
ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA 
Praça- Elza Maria de Jesus, no 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380. 
CNPJ- 00.843.76410001-49. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado; 

CONSIDERANDO Justificativa Técnica-Legal da Comissão de Licitação que declarou 
Dispensável a licitação em favor a empresa L- DE SOUZA NETO - PROJESOM 
ESTRUTURAS E EVENTOS. 

CONSIDERANDO Parecer Jurídico opinativo no sentido de aprovar a DISPENSA em 
conformidade ao disposto no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93; 

CONSIDERANDO as atribuições que me foram conferidas pela legislação própria, em 
especial o quanto consta do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO n° 025/2023. 

Autorizo, em consequência, proceder-se à contratação nos termos da abaixo 
especificados: 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO 
COMPLETA DO SISTEMA DE SONORIZACÃO DO AUDITÓRIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO. 

Favorecido: L- DE SOUZA NETO - PROJESOM ESTRUTURAS E EVENTOS 

Valor Global: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais) 

Fundamento Legal: Artigo. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, e alterações 
posteriores, consoante justificativa anexa aos presentes. 

Dotação Orçamentária: 
Unidade: 01.01.01 - Câmara Municipal 
Atividade: 2001 - Desenvolvimento e Manutenção da Câmara Municipal 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 0— Recurso Ordinário 

Em tempo, DETERMINO a publicação resumida da presente ratificação para que 
produza os efeitos legais. 

Mulungu do Morro - BA, 10 de março de 2023. 

JULIO •i  SANTOS 
Presidente 


